
FUBE - FUNDAÇÃO BATISTENSE DE ESPORTES
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

07.825.719/0001-00CNPJ: (48) 3265-4227

88240-000 - São João Batista

Telefone:
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO,  - CENTROEndereço:

Nr.:   7/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

17/2023

20/12/2023

Página: 1 / 5

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

20/03/2024
Pregão eletrônico
7/2023 - PE
17/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS
ESPORTIVOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA FUDAÇÃO BATISTENSE
DE ESPORTES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

Participante: BANDEIRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E MATERIAIS EM GERAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 Bola de Futsal Adulto Oficial Homologada pela Federação

Catarinense de Futsal para o ano de 2023/2024. Especificações:  0%
de absorção de água, a tecnologia permite o uso da bola em
condições de chuva intensa, garantindo a precisão e leveza na hora
do chute. FIFA APPROVED: Produto que atende aos padrões de
qualidade da FIFA.
Composição: Poliuretano
Peso do Produto: 429 g
Costura: Sem Costura
Circunferência: 63 cm - Bola de Futsal Adulto Oficial Homologada
pela Federação Catarinense de Futsal para o ano de 2023/2024.
Especificações:  0% de absorção de água, a tecnologia permite o
uso da bola em condições de chuva intensa, garantindo a precisão e
leveza na hora do chute. FIFA APPROVED: Produto que atende aos
padrões de qualidade da FIFA.
Composição: Poliuretano
Peso do Produto: 429 g
Costura: Sem Costura
Circunferência: 63 cm

60,000 UND 215,00 12.900,00

10 Bola Voley de Praia Aprovada pela Federação Internacional de
Voleibol (FIVB) e homologada pela Federação Catarinense de
Voleibol para 2024 PESO: 260-280G
CIRCUFERÊNCIA: 65-67 CM
GOMOS: 18
LAMINADO: MICROFIBRA
TECNOLOGIA DE CONSTRUÇÃO: TERMOTEC
CAMADA INTERNA: NEOTEC
MIOLO: CÁPSULA SIS - Bola Voley de Praia Aprovada pela Federação
Internacional de Voleibol (FIVB) e homologada pela Federação
Catarinense de Voleibol para 2024 PESO: 260-280G
CIRCUFERÊNCIA: 65-67 CM
GOMOS: 18
LAMINADO: MICROFIBRA
TECNOLOGIA DE CONSTRUÇÃO: TERMOTEC
CAMADA INTERNA: NEOTEC
MIOLO: CÁPSULA SIS

72,000 UND 210,00 15.120,00

Total do Participante: 28.020,00



Página: 2 / 5

Participante: K.S ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Baliza para atletismo com estaca felixivel PVC - Baliza para

atletismo com estaca felixivel PVC
10,000 UND 42,18 421,80

4 Bloco de Partida para atletismo de aço profissional - Bloco de
Partida para atletismo de aço profissional

4,000 UA 320,00 1.280,00

15 Carrinho de Bolas - arrinho Retrátil para transporte de Bolas
Utilizado em esportes de quadra. Estrutura drobavel em alumínio.
Bolsa em nylon. Rodas em PU com rotação em 360º
Dimensões aproximadas (Montado). 53 x 53 x 87
Capacidade de transporte aproximado:
Bola de basquete: 12 (bolas).
Bola de futebol campo: 20 (bolas).
Bola de vôlei: 24 (bolas).
Peso: 3,7 kg - Carrinho de Bolas - arrinho Retrátil para transporte de
Bolas Utilizado em esportes de quadra. Estrutura drobavel em
alumínio. Bolsa em nylon. Rodas em PU com rotação em 360º
Dimensões aproximadas (Montado). 53 x 53 x 87
Capacidade de transporte aproximado:
Bola de basquete: 12 (bolas).
Bola de futebol campo: 20 (bolas).
Bola de vôlei: 24 (bolas).
Peso: 3,7 kg

5,000 UND 498,98 2.494,90

16 Colchonetes de espuma d18 95cm x 55 cm 3 cm - Colchonetes de
espuma d18 95cm x 55 cm 3 cm

20,000 UND 30,94 618,80

27 Kit c/8 bastões de Revezamento p/ Atletismo 30 cm PVC - Kit c/8
bastões de Revezamento p/ Atletismo 30 cm PVC

8,000 PA 71,39 571,12

31 Par Rede Gol Futebol de Campo Fio 4mm Seda, Tipo México - Par
Rede Gol Futebol de Campo Fio 4mm Seda, Tipo México

3,000 PAR 593,07 1.779,21

34 Peso de atletismo PVC de 500G - Peso de atletismo PVC de 500G 6,000 UND 67,31 403,86

35 Peso para atletismo PVC 1 kg - Peso para atletismo PVC 1 kg 6,000 UND 124,66 747,96

Total do Participante: 8.317,65

Participante: LAGUNA ESPORTE LTDA

8 Bola de Rugby Oficial Homologada pela Confederação Brasileira de
Rugby - Bola de Rugby Oficial Homologada pela Confederação
Brasileira de Rugby

10,000 UND 129,00 1.290,00

19 Cone Grande 75cm - Cone Grande 75cm 12,000 UND 44,00 528,00

21 Escadinhas Agilidades Treinamento Funcional  Nylon Amarelo -
Escadinhas Agilidades Treinamento Funcional  Nylon Amarelo

5,000 UND 44,00 220,00

24 Jogo de Bolas de Bocha Regional SC - 1400gr - 1450gr - Jogo de
Bolas de Bocha Regional SC - 1400gr - 1450gr

4,000 UND 1.384,01 5.536,04

Total do Participante: 7.574,04

Participante: LCA INDUSTRIA E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS LTDA

30 Par de rede para trave de futsal fio seda 4mm Padrão (1,00 base x
0,40 de topo) - Par de rede para trave de futsal fio seda 4mm
Padrão (1,00 base x 0,40 de topo)

8,000 UND 140,00 1.120,00

32 Par Rede Gol Futebol de Campo Fio 8mm Seda, Tipo Véu - Par Rede
Gol Futebol de Campo Fio 8mm Seda, Tipo Véu

3,000 PAR 651,00 1.953,00

33 Par rede Gol Futebol Society Fio 4mm Seda
- Contém: 1 par

- Fio: 4 mm sem nó

- Tamanho: 2,30 x 5,20 x 1,80 x 1,80

- Material: polipropileno (seda)

- Malha: 8 x 8 cm

10,000 PAR 235,00 2.350,00



Página: 3 / 5

- Cor: Branca - Par rede Gol Futebol Society Fio 4mm Seda
- Contém: 1 par

- Fio: 4 mm sem nó

- Tamanho: 2,30 x 5,20 x 1,80 x 1,80

- Material: polipropileno (seda)

- Malha: 8 x 8 cm

- Cor: Branca

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
37 REDE OFICIAL PARA VÔLEI DE QUADRA FIO DE SEDA 2MM7 - REDE

OFICIAL PARA VÔLEI DE QUADRA FIO DE SEDA 2MM
2,000 UN 180,00 360,00

39 Saco de Bolas para 8 Bolas de Futebol de Campo - Tamanho G 83 x
55 x 40. - Saco de Bolas para 8 Bolas de Futebol de Campo -
Tamanho G 83 x 55 x 40.

10,000 UND 45,00 450,00

40 Trave de FUTSAL estrutura de aço de 3 polegadas com espessura
mínima 2mm, além do requadro em aço de 2 polegadas. A goleira
conta com pintura eletrostática. Trave de alta durabilidade e
resistência a ações da partida e do clima. medidas 3,00x2,00 mts  x
profundidade 100cm (com requadro) - Trave de FUTSAL estrutura
de aço de 3 polegadas com espessura mínima 2mm, além do
requadro em aço de 2 polegadas. A goleira conta com pintura
eletrostática. Trave de alta durabilidade e resistência a ações da
partida e do clima. medidas 3,00x2,00 mts  x profundidade 100cm
(com requadro)

6,000 UND 1.550,00 9.300,00

41 Trave Futebol Suiço / Society 4,00 metros
Descrição
- Trave de futebol suiço tubular
- Desmontável
- Medidas 4,00x2,20m -  Trave de FUTSAL estrutura de aço de 3
polegadas com espessura mínima 2mm, além do requadro em aço
de 2 polegadas - Trave Futebol Suiço / Society 4,00 metros
Descrição
- Trave de futebol suiço tubular
- Desmontável
- Medidas 4,00x2,20m -  Trave de FUTSAL estrutura de aço de 3
polegadas com espessura mínima 2mm, além do requadro em aço
de 2 polegadas

6,000 UND 1.970,00 11.820,00

Total do Participante: 27.353,00

Participante: MYR COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA

2 Bambolê de Recereação  c/ 12 unidades - Bambolê de Recereação
c/ 12 unidades

10,000 DZ 38,00 380,00

5 Bola de Futebol de Campo Oficial Homologada pela Federação
Catarinense de Futebol de Campo para 2023/2024 Especificações:
0% de absorção de água. Composição: Poliuretano (PU) Peso do
Produto: 410-450 g Costura: Sem Costura Circunferência: 68-70 cm
- Bola de Futebol de Campo Oficial Homologada pela Federação
Catarinense de Futebol de Campo para 2023/2024 Especificações:
0% de absorção de água. Composição: Poliuretano (PU) Peso do
Produto: 410-450 g Costura: Sem Costura Circunferência: 68-70 cm

100,000 UND 212,50 21.250,00

7 Bola de Futsal para Categoria Sub09 e Sub11 (08 a 11 anos de
idade). Especificações: 0% de absorção de água.
Composição: Poliuretano
Peso do Produto: 330 g
Costura: Sem Costura
Circunferência: 54 cm
Homologada pela Confederação Brasileira de Futsal (CBFS) e
Federação Catarinense de Futsal (FCFS) para o ano de 2021 - Bola
de Futsal para Categoria Sub09 e Sub11 (08 a 11 anos de idade).
Especificações: 0% de absorção de água.
Composição: Poliuretano
Peso do Produto: 330 g
Costura: Sem Costura
Circunferência: 54 cm

48,000 UND 144,50 6.936,00



Página: 4 / 5

Homologada pela Confederação Brasileira de Futsal (CBFS) e
Federação Catarinense de Futsal (FCFS) para o ano de 2021

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 Bola Futsal Infantil categoria Sub13 (12 a 13 anos de idade)

Homologada pela Federação Catarinense de Futsal e Confederação
Brasileira de Futsal (CBFS). Especificações: 0% de absorção de
água.
Composição: Poliuretano
Peso do Produto: 381 g
Costura: Sem Costura
Circunferência: 59 cm - Bola Futsal Infantil categoria Sub13 (12 a 13
anos de idade) Homologada pela Federação Catarinense de Futsal e
Confederação Brasileira de Futsal (CBFS). Especificações: 0% de
absorção de água.
Composição: Poliuretano
Peso do Produto: 381 g
Costura: Sem Costura
Circunferência: 59 cm

48,000 UND 143,50 6.888,00

20 COTOVELEIRA ADULTO INFANTIL cor preta tamanho
mèdio/pequeno/grande  estilo volei e futsal composição do material
54% em algodão, 27% poliester e 19% em elastodieno. -
COTOVELEIRA ADULTO INFANTIL cor preta tamanho
mèdio/pequeno/grande  estilo volei e futsal composição do material
54% em algodão, 27% poliester e 19% em elastodieno.

30,000 UND 39,00 1.170,00

25 Jogos de xadrez profissional c/ peças chumbadas - Jogos de xadrez
profissional c/ peças chumbadas

10,000 UA 145,00 1.450,00

28 Kit cones chapéu chines trei. funcional e crossfit c/ 20 unidades - Kit
cones chapéu chines trei. funcional e crossfit c/ 20 unidades

5,000 PA 45,00 225,00

29 Kit cones pequenos 15 cm - laranja c/ 10 unidades - Kit cones
pequenos 15 cm - laranja c/ 10 unidades

5,000 PA 45,00 225,00

Total do Participante: 38.524,00

Participante: PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

36 Prato Demarcador  Cor: Azul, amarelo, verde e vermelho - tamanho:
0,04x0,19 m (AxDiâm.) - Prato Demarcador  Cor: Azul, amarelo,
verde e vermelho - tamanho: 0,04x0,19 m (AxDiâm.)

60,000 UND 4,99 299,40

Total do Participante: 299,40

Participante: SMO INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA

11 Calça de Agasalho:
Tecido Neoteck Elax
 Escudo Bordado
 Sublimação digital
 Modelagem Thunder - Calça de Agasalho:
Tecido Neoteck Elax
 Escudo Bordado
 Sublimação digital
 Modelagem Thunder

60,000 UND 89,00 5.340,00

12 Calção/Short de treinamento:
 Tecido DRY 500+
 Espaço para patrocinadores
 Escudo Sublimado
 Artes em Sublimação Digital
 Etiqueta de tamanho termotransfer - Calção/Short de treinamento:
 Tecido DRY 500+
 Espaço para patrocinadores
 Escudo Sublimado
 Artes em Sublimação Digital
 Etiqueta de tamanho termotransfer

100,000 UND 38,00 3.800,00

13 Camisa de Passeio Gola Polo:
Nome Individual do Jogador
Tecido: DRY Comfort ou Piquet
Escudo Bordado Digital
Modelos Exclusivos
Gola Polo Retilínea
Nome da sua Equipe

60,000 UND 45,49 2.729,40



Página: 5 / 5

Patrocínios Ilimitados
Bainha Anatômica
Abertura barra camisa
Artes em Sublimação Digital
Selo de Sublimação Digital
 Etiqueta de tamanho termotransfer - Camisa de Passeio Gola Polo:
Nome Individual do Jogador
Tecido: DRY Comfort ou Piquet
Escudo Bordado Digital
Modelos Exclusivos
Gola Polo Retilínea
Nome da sua Equipe
Patrocínios Ilimitados
Bainha Anatômica
Abertura barra camisa
Artes em Sublimação Digital
Selo de Sublimação Digital
 Etiqueta de tamanho termotransfer

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 Camisa para Jogo:

 Tecido DRY 500+
 Espaço para patrocinadores
 Escudo Sublimado
 Artes em Sublimação Digital
 Etiqueta de tamanho termotransfer - Camisa para Jogo:
 Tecido DRY 500+
 Espaço para patrocinadores
 Escudo Sublimado
 Artes em Sublimação Digital
 Etiqueta de tamanho termotransfer

300,000 UND 38,97 11.691,00

22 Jaqueta/Agasalho esportiva:
Tecido Neoteck Elax/poliester
 Escudo Bordado
 Nome individual
 Modelos Personalizado
 Gola Neon
 Abertura em Zíper YKK
 Sublimação digital
 Nome da equipe - Jaqueta/Agasalho esportiva:
Tecido Neoteck Elax/poliester
 Escudo Bordado
 Nome individual
 Modelos Personalizado
 Gola Neon
 Abertura em Zíper YKK
 Sublimação digital
 Nome da equipe

60,000 UND 111,00 6.660,00

Total do Participante: 30.220,40

Total Geral: 140.308,49

Assinatura do Responsável

20/03/2024São João Batista,

ALEXANDRE FELLER


